
 

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand i villa där 1 person omkom.

UNDERSÖKNING UTFÖRD AV
Jörgen Nygren, räddningstjänsten.

HÄNDELSEN
Räddningstjänsten larmades kl 23.32 om en villabrand.
Utryckningsstyrkan bestod av 1+ 8 man från X-stad, 1+4 man från
Z-stad, IL jour samt två deltidsstationer. Först på plats var X-styrkan
och man kunde konstatera att det brann kraftigt i villan. Vid
framkomst fick räddningsledare information om att det skulle finnas
en person kvar i huset och att en kvinna samt ett barn som befunnit
sig i huset fanns i ett intilligande hus. Insatsen påbörjades med att
försöka dämpa branden så att rökdykare skulle kunna gå in och söka
mannen som befarades finnas kvar i huset. Efter ca 10 min kunde
rökdykare ta sig in i huset för att leta efter mannen. Efter ett kort
sökande påträffades mannen som var svårt bränd liggande på golvet i
badrummet. Mannen togs ut och brand- och ambulanspersonal
kunde konstatera att kroppen var kraftigt bränd samt att det inte
fanns några livstecken. Under tiden hade kvinnan och barnet blivit
omhändertagna av räddningspersonal samt ambulanspersonal.
Kvinnan och barnet som var kraftigt brännskadade transporterades
till X-stads sjukhus för vård. Senare under natten flögs dessa för att
få specialistvård för sina brännskador. Efter denna insats fortsatte
man att försöka släcka branden som hade fått fäste i hela byggnaden.
Släckningen försvårades av att huset hade renoverats och man hade
salat på väggar samt sänkt tak och det var svårt att komma åt alla
hålrum, dessutom bestod yttertaket av plåt och detta försvårade
också släckningsarbetet. Med hjälp av höjdfordon kunde man ta bort
plåten och då kunde man komma åt alla hålrum på vinden.
Släckningen av branden pågick hela natten fram till ca. kl 9.00
därefter hade man en mindre bevakning.

UNDERSÖKNINGEN
Brandplatsundersökning inleddes kl 12.30 följande samma dag av
undertecknad samt kriminaltekniker från tekniska roteln. Anledning
till undersökningen var att en brand hade inträffat på platsen kvällen
och vid denna brand hade en person förolyckats samt två personer
blivit svårt brännskadad. Undersökningen börjades med att huset
fotograferades utifrån och fortsatte med fotografering invändigt.
Efter fotografering avslutades undersökningen på grund av värme
och rök i byggnaden. Vi bestämde att undersökningen skulle
återupptas dagen efter. Undersökningen återupptogs på platsen kl
09.00 med att teknikerna informerade mig om att polisen hade haft
ett förhör med kvinnan och fått hennes version av händelsen.
Kvinnan som låg och sov i ett rum innanför vardagsrummet
tillsammans med sin dotter vaknar av att brandvarnaren tjuter och
hon ser då att det brinner i vardagsrummet där hennes sambo ligger
och sover på en soffa. Kvinnan tar sitt barn och springer ut ur huset.
För att komma ut så måste hon passera genom vardagsrummet,
köket och hallen innan de är ute ur huset. Hon lämnar barnet till en
granne och därefter återvänder hon in i huset för att se vart hennes
sambo tog vägen, hon påträffar honom på toaletten som var belägen
ca två meter innanför entrédörren. Kvinnan försöker att få ut
mannen men på grund av branden och hettan misslyckas hon med
detta och hon blir tvungen att själv sätta sig i säkerhet. 

Vid den invändiga undersökningen kunde man se att branden har
varit kraftigast i vardagsrummet, köket, hallen och vidare upp till
övervåningen. De största brandskadorna återfinns i vardagsrummet i
och runt om två stycken tre sitts soffor. Vid undersökning av
sofforna kunde man konstatera en större genombränning i en av
sofforna, även golvet frilades och man kunde där se skador som är
typiska när en brännbar vätska brinner. När golvet frilades hittades



några kuddar som såg ut att ha smält vid branden. Stoppningen i
kuddarna verkade vara gjort av något plastmaterial som i samband
med branden övergått till att bli "flytande" och runnit ut på golvet.
Två prover togs för att se om någon brännbar vätska kunde
påträffas, proven skickades till SKL för analys. Enligt svaren från
SKL så finns det inga spår av brännbar vätska i de två proven.
Brandorsaken går inte att fastställa men att branden har startat i
vardagsrummet runt sofforna och bordet kan man fastställa.

SPRIDNINGSRISK
Faktisk brandspridning till vån 1 och 2 samt risk för brandspridning
till källarvåning. Brandspridning till intilliggande fastigheter bedöms
ej ha förelegat.

SLUTSATSER
Branden har startat i vardagsrummet i sofforna eller runt dessa. Vad
som har orsakat branden kan man inte med säkerhet säga. En trolig
brandorsak är att mannen somnat i soffan med en tänd cigarett.
Cigaretten har hamnat i soffan och orsakat en brand som sedan har
spridit sig i rummet och därefter vidare i fastigheten. Det finns också
uppgifter på att mannen intagit en större mängd alkohol.


